
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL
VI. ENSEÑANZAS DE ARTE DRAMÁTICO

CURSO 2009-10

1. Alumnado matriculado por curso (1)

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL  (*) 2.019 1.187 540 294 397 241 362 216 404 245

ANDALUCÍA 544 324 196 106 119 75 112 69 117 74

  Córdoba 112 60 62 33 14 7 17 9 19 11

  Málaga 252 146 75 39 59 36 56 32 62 39

  Sevilla 180 118 59 34 46 32 39 28 36 24

ASTURIAS (Principado de) 106 72 31 21 24 18 24 14 27 19

BALEARS (Illes) 76 47 23 12 24 18 13 7 16 10

CANARIAS 86 51 .. .. .. .. .. .. .. ..

  Las Palmas 50 32 .. .. .. .. .. .. .. ..

  Santa Cruz de Tenerife 36 19 .. .. .. .. .. .. .. ..

CASTILLA Y LEÓN 126 66 41 21 27 14 31 12 27 19

  Valladolid 126 66 41 21 27 14 31 12 27 19

CATALUÑA 314 185 71 44 71 42 64 44 108 55

  Barcelona 314 185 71 44 71 42 64 44 108 55

COMUNITAT VALENCIANA 94 53 32 14 22 14 19 12 21 13

  València 94 53 32 14 22 14 19 12 21 13

EXTREMADURA 20 10 20 10 0 0 0 0 0 0

Cáceres 20 10 20 10 0 0 0 0 0 0

GALICIA 136 87 .. .. .. .. .. .. .. ..

  Pontevedra 136 87 .. .. .. .. .. .. .. ..

MADRID (Comunidad de) 293 167 77 39 72 38 68 43 76 47

MURCIA (Región de) 224 125 81 41 60 36 50 27 33 21

 

2. Alumnado matriculado por especialidad (1)

Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres Total Mujeres

TOTAL 2.019 1.187 304 132 151 108 1.564 947

ANDALUCÍA 544 324 36 19 51 35 457 270

  Córdoba 112 60 0 0 27 15 85 45

  Málaga 252 146 36 19 0 0 216 127

  Sevilla 180 118 0 0 24 20 156 98

ASTURIAS (Principado de) 106 72 11 6 0 0 95 66

BALEARS (Illes) 76 47 0 0 0 0 76 47

CANARIAS 86 51 0 0 0 0 86 51

  Las Palmas 50 32 0 0 0 0 50 32

  Santa Cruz de Tenerife 36 19 0 0 0 0 36 19

CASTILLA Y LEÓN 126 66 31 12 0 0 95 54

  Valladolid 126 66 31 12 0 0 95 54

CATALUÑA 314 185 62 21 41 32 211 132

  Barcelona 314 185 62 21 41 32 211 132

COMUNITAT VALENCIANA 94 53 8 2 0 0 86 51

  València 94 53 8 2 0 0 86 51

EXTREMADURA 20 10 8 3 0 0 12 7

Cáceres 20 10 8 3 0 0 12 7

GALICIA 136 87 29 16 9 6 98 65

  Pontevedra 136 87 29 16 9 6 98 65

MADRID (Comunidad de) 293 167 81 40 50 35 162 92

MURCIA (Región de) 224 125 38 13 0 0 186 112

 

3. Alumnado matriculado por edad (1)

TOTAL 18 años 19 años 20 años 21 años 22 años 23 años
más de 23 
años

No 
distribuido 
por edad

TOTAL 2.001 91 133 223 209 213 187 939 6

Hombres 827 32 50 82 84 86 76 412 5

Mujeres 1.174 59 83 141 125 127 111 527 1

(*) El Total no coincide con la distribución por curso porque faltan los datos de Canarias, Comunitat Valenciana y Galicia.
(1) Todos los centros que imparten Enseñanzas de Arte Dramático son públicos, salvo los centros de Canarias y Castilla y León.
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